Y para que veas que esta especie de milagros era entonces comun en este pais, copiaré aqui la relacion de otro casi igual acaecido en Monserrate, tal cual está en un cod. fol. max. de aquella casa, escrita á mitad del siglo XIV. Dice asi fol. 2:

»Cum quadam die vigilantes peregrini et
 »romipetae numero centum et amplius ex
 »diversis regionibus et locis, in die festi
 »passionis domini, essent in ecclesia S.
 »Mariae de Monteserrato, facta hora noc-
 »tis media factum est quoddam lumen mul-
 »tum lucidum, et splendens, sed non com-
 »burens à coelo missum. Et descendit in
 »praesentia omnium vigilantium praedic-
 »torum per rectitudinem desuper altari in
 »praedicta ecclesia S. Mariae; et disposuit
 »seipsum in uno tantum radio in capite
 »seu corona imaginis SS. Virginis Mariae;
 »quae ibi est multum devota et sancta, et
 »non invenitur esse manibus hominum fac-
 »tam. Afflato tamen aliquantulum ex lu-
 »mine ipso capite seu corona, ex radio
 »ipsius luminis tres per Dei gratiam, et
 »ipsius piissimae matris facti sunt radii.
 »Qui tres radii totam ipsam imaginem in-

»fra clamidem eius divinis flamis et igni-
 »bus repleverunt. Dicti vero romipetae et
 »peregrini territi et mirantes de iisdem
 »quae viderunt, timebant ne forte com-
 »bureretur ipsa imago, et omnia quae ibi-
 »dem aderant. Pulsaverunt cimbala, et
 »monachos cunctos, et alios dicti loci ser-
 »vitores ad videndum dictam visionem ex-
 »citarunt; maxime ut darent operam ne
 »dicta imago sancta combureretur. Et om-
 »nibus admirantibus et conspicientibus,
 »eodem tempore et hora, de tribus radiis
 »ipsius luminis unus factus est. Quod lu-
 »men eandem sanctam imaginem illesam,
 »et incorruptam, imo potius à sancto fa-
 »mine afflatam, dimissit, et in celestibus
 »nubibus, à quibus venerat, exarsit. Quod
 »fuit actum in die passionis praedictae
 »imaginis domini, quo die (9 de Noviem-
 »bre) festum S. Salvatoris celebratur per
 »totam dioecesim Barchinone." No dice el
 año en que sucedió este portento; pero
 su caracter muestra que es uno de los del
 siglo XIV, cuando ya se habia generaliza-
 do la fiesta *de passione imaginis*, que es
 la del Cristo de Berito. Y el codice en su
 epígrafe final dice haber sido escrito *in*
urbe Valentina anno ab incarnatione Do-

mini M.CCC.XXVII. in mense Aprilis qui fuit inchoatus in mense Martii. Existe en el archivo de dicho monasterio (caj. 4). De paso advierte en esas últimas palabras del epígrafe, que en 1327 todavía se contaba en Valencia por años de la Encarnacion, comenzándolos en Marzo; pero esa misma nota que puso el escribiente indica que no estaba desusado el contarlos á *Nativitate*, ó del dia 1.º de Enero. De esto se ha dicho ya otras veces, y otras muchas se ofrecerá hablar.